
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 829 del 28/10/2020

DETERMINAZIONE N. 396 DEL 22/10/2020
PROPOSTA N. 1142 DEL 22/10/2020

OGGETTO: Presa d'atto della deliberazione di Giunta Comunale n.  190 del  22/10/2020.  Assunzione
impegno di spesa per inserzioni redazionali di pubblica utilità su stampa locale.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  21  del  13/08/2020  (valido  fino  al  31/07/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;

Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Considerasto che con delibera di Giunta Comunale n. 190 del 22/10/2020 è stato emanato apposito
indirizzo  per la  pubblicazione  di redazionali  di  pubblica utilità  sulla  stampa locale  in  modo da
divulgare  adeguatamente  le  iniziative  intraprese  dal  Comune  a  tutela  della  salute  pubblica  e
sensibilizzare  l'intera  comunità  anche  sul  tema  del  contrasto  al  COVID  promuovendo,  più  in
generale, prinicipi di educazione civica;

Sentita in merito L’Associazione Culturale no profit “L’Agone Nuovo”, che pubblica da sedici anni
il periodico mensile “L'Agone”, diventato ormai un   punto di riferimento per l’informazione nel
Comprensorio Sabatino, Roma Nord (XIV e XV Municipio), Cerveteri e Bassa Tuscia, la quale ha
comunicato la propria disponibilità a dedicare un'intera pagina alle notizie fornite dal Comune di
Trevignano Romano fino a dicembre 2020, al costo forfettario di € 1.000,00 IVA esente;
Ritenuto  poter  approvare  la  proposta  sopra  citata  assumendo  apposito  impegno  di  spesa,  

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 829 del 28/10/2020



Di impegnare,  per le  ragioni  descritte  in  premessa,  la  somma complessiva  di  €  1.000,00 (IVA
inclusa) a favore di L'AGONE NUOVO - ASSOC.CULT NON PROFIT -  Via Anguillarese, 45 -
00061  ANGUILLARA  SABAZIA  RM  -  Codice  Fiscale:  97316940580  -   Partita  IVA:
07753051007;

di imputare la spesa alla missione 07, programma 01, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/1048/0
denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" del bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1142 del 22/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
22/10/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1142 del 22/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1048 1151 1 07 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 28/10/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 439

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  04/03/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 829 con oggetto:  Presa d'atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del
22/10/2020.  Assunzione  impegno  di  spesa  per  inserzioni  redazionali  di  pubblica  utilità  su  stampa
locale..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 04/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 829 del 28/10/2020


